КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2023 года                                                                                                          № 65

с. Казанцево

Об утверждении Плана

противопожарного обустройства и

проведения мероприятий по подготовке

населенных пунктов муниципального

образования Казанцевский сельсовет

к пожароопасному сезону 2024 года

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противопожарного обустройства и проведения мероприятий по

подготовке населенных пунктов муниципального образования Казанцевский сельсовет к

пожароопасному сезону 2024 года согласно приложению.

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.    Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом издании «Вестник села».

Глава

Казанцевского сельсовета                                                                              С.А. Мясников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Казанцевского сельсовета

от 16.08.2023 № 65

ПЛАН

противопожарного обустройства и проведения мероприятий по подготовке

населенных пунктов муниципального образования Казанцевский сельсовет

к пожароопасному сезону 2024 года

№

п\п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные

исполнители

с. Казанцево

1.  Проведение необходимых работ по выявлению

бесхозяйных недвижимых объектов, поста-

новка их на учет в качестве бесхозяйных, а в

дальнейшем в судебном порядке признания

муниципальной собственностью, либо их лик-

видация

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

2.  Проведение проверок наличия нумерации до-

мов и названия улиц, при отсутствии установка

новых

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

3.  Проведение работ по проверке чердачных по-

мещений, их закрытию на замки, в целях ис-

ключения проживания (нахождения) лиц без

определенного места жительства

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

4.  Проведение бесед с гражданами о соблюдении

требований безопасности при пользовании бы-

товым газом и оборудованием

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

5.  Организация проведения сходов граждан по

вопросам соблюдения требований правил

пожарной безопасности и выработке мер,

направленных на профилактику пожаров и ги-

бели людей

в течение

пожароопасного

периода

Глава

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

6.  Установка в случае отсутствия, обновление в

случае необходимости указателей пожарных

гидрантов и водоемов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

7.  Опашка населенного пункта и общественных

мест (кладбищ), обновление

минерализованных полос

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

8.  Проведение проверок на наличие срока годно-

сти огнетушителей в административных зда-

ниях сельсовета

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

9.  Обеспечение населенного пункта наружными

противопожарными водоисточниками

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

10.  Профилактическое обслуживание, в случае

необходимости ремонт сетей противопожар-

ного водопровода, источников противопожар-

ного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Сторонняя

организация

по контракту

11.  Обслуживание системы пожарной сигнализа-

ции для оповещения людей о пожаре

в течение

пожароопасного

периода

Сторонняя

организация

по контракту

12.  Обновление стендов по пропаганде и профи-

лактике мер пожарной безопасности в местах

общего пользования населенных пунктов

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

13.  Осуществление общественного контроля за со-

блюдением требований пожарной безопасности

в населенном пункт

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

14.  Проведение обследований состояния пожарной

безопасности жилого сектора с выдачей жиль-

цам памяток, проведение планового

профилактического осмотра печей и

дымоходов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

15.  Организовать и провести совместные с МО

МВД России «Шушенский» рейды мест

проживания неблагополучных семей, иные

мероприятия, направленные на профилактику

пожаров, происходящих по социальным

причинам

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423,

 МО МВД

России

«Шушенский»

16.  Поэтапный покос сорной растительности  в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

17.  Очистка территории населенного пункта от

мусора, ликвидация несанкционированных

свалок

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

18.  Проконтролировать и обеспечить свободный

подъезд пожарных автомобилей к зданиям, ис-

точникам противопожарного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

19.  Вблизи учреждений с массовым пребыванием

людей установить ящики с песком

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

д. Козлово

1.  Проведение необходимых работ по выявлению

бесхозяйных недвижимых объектов, поста-

новка их на учет в качестве бесхозяйных, а в

дальнейшем в судебном порядке признания

муниципальной собственностью, либо их лик-

видация

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

2.  Проведение проверок наличия нумерации до-

мов и названия улиц, при отсутствии установка

новых

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

3.  Проведение работ по проверке чердачных по-

мещений, их закрытию на замки, в целях ис-

ключения проживания (нахождения) лиц без

определенного места жительства

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

4.  Проведение бесед с гражданами о соблюдении

требований безопасности при пользовании бы-

товым газом и оборудованием

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

5.  Организация проведения сходов граждан по

вопросам соблюдения требований правил

пожарной безопасности и выработке мер,

направленных на профилактику пожаров и ги-

бели людей

в течение

пожароопасного

периода

Глава

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

6.  Установка в случае отсутствия, обновление в

случае необходимости указателей пожарных

гидрантов и водоемов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

7.  Опашка населенного пункта и общественных

мест (кладбищ), обновление

минерализованных полос

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

8.  Обеспечение населенного пункта наружными

противопожарными водоисточниками

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

9.  Профилактическое обслуживание, в случае

необходимости ремонт сетей противопожар-

ного водопровода, источников противопожар-

ного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Сторонняя

организация

по контракту

10.  Обновление стендов по пропаганде и профи-

лактике мер пожарной безопасности в местах

общего пользования населенных пунктов

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

11.  Осуществление общественного контроля за со-

блюдением требований пожарной безопасности

в населенном пункт

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

12.  Проведение обследований состояния пожарной

безопасности жилого сектора с выдачей жиль-

цам памяток, проведение планового

профилактического осмотра печей и

дымоходов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

13.  Организовать и провести совместные с МО

МВД России «Шушенский» рейды мест

проживания неблагополучных семей, иные

мероприятия, направленные на профилактику

пожаров, происходящих по социальным

причинам

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423,

 МО МВД

России

«Шушенский»

14.  Поэтапный покос сорной растительности  в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

15.  Очистка территории населенного пункта от

мусора, ликвидация несанкционированных

свалок

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

16.  Проконтролировать и обеспечить свободный

подъезд пожарных автомобилей к зданиям, ис-

точникам противопожарного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

17.  Вблизи учреждений с массовым пребыванием

людей установить ящики с песком

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

д. Нижняя Коя

1.  Проведение необходимых работ по выявлению

бесхозяйных недвижимых объектов, поста-

новка их на учет в качестве бесхозяйных, а в

дальнейшем в судебном порядке признания

муниципальной собственностью, либо их лик-

видация

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

2.  Проведение проверок наличия нумерации до-

мов и названия улиц, при отсутствии установка

новых

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

3.  Проведение работ по проверке чердачных по-

мещений, их закрытию на замки, в целях ис-

ключения проживания (нахождения) лиц без

определенного места жительства

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

4.  Проведение бесед с гражданами о соблюдении

требований безопасности при пользовании бы-

товым газом и оборудованием

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

5.  Организация проведения сходов граждан по

вопросам соблюдения требований правил

пожарной безопасности и выработке мер,

направленных на профилактику пожаров и ги-

бели людей

в течение

пожароопасного

периода

Глава

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

6.  Установка в случае отсутствия, обновление в

случае необходимости указателей пожарных

гидрантов и водоемов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

7.  Опашка населенного пункта и общественных

мест (кладбищ), обновление

минерализованных полос

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

8.  Обеспечение населенного пункта наружными

противопожарными водоисточниками

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

9.  Профилактическое обслуживание, в случае

необходимости ремонт сетей противопожар-

ного водопровода, источников противопожар-

ного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Сторонняя

организация

по контракту

10.  Обновление стендов по пропаганде и профи-

лактике мер пожарной безопасности в местах

общего пользования населенных пунктов

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

11.  Осуществление общественного контроля за со-

блюдением требований пожарной безопасности

в населенном пункт

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

12.  Проведение обследований состояния пожарной

безопасности жилого сектора с выдачей жиль-

цам памяток, проведение планового

профилактического осмотра печей и

дымоходов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

13.  Организовать и провести совместные с МО

МВД России «Шушенский» рейды мест

проживания неблагополучных семей, иные

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

мероприятия, направленные на профилактику

пожаров, происходящих по социальным

причинам

ПЧ-423,

 МО МВД

России

«Шушенский»

14.  Поэтапный покос сорной растительности  в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

15.  Очистка территории населенного пункта от

мусора, ликвидация несанкционированных

свалок

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

16.  Проконтролировать и обеспечить свободный

подъезд пожарных автомобилей к зданиям, ис-

точникам противопожарного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

17.  Вблизи учреждений с массовым пребыванием

людей установить ящики с песком

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

д. Лыткино

1.  Проведение необходимых работ по выявлению

бесхозяйных недвижимых объектов, поста-

новка их на учет в качестве бесхозяйных, а в

дальнейшем в судебном порядке признания

муниципальной собственностью, либо их лик-

видация

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

2.  Проведение проверок наличия нумерации до-

мов и названия улиц, при отсутствии установка

новых

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

3.  Проведение работ по проверке чердачных по-

мещений, их закрытию на замки, в целях ис-

ключения проживания (нахождения) лиц без

определенного места жительства

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

4.  Проведение бесед с гражданами о соблюдении

требований безопасности при пользовании бы-

товым газом и оборудованием

в течение

пожароопасного

периода

Специалист

администрации

Казанцевского

сельсовета

5.  Организация проведения сходов граждан по

вопросам соблюдения требований правил

пожарной безопасности и выработке мер,

направленных на профилактику пожаров и ги-

бели людей

в течение

пожароопасного

периода

Глава

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

6.  Установка в случае отсутствия, обновление в

случае необходимости указателей пожарных

гидрантов и водоемов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

7.  Опашка населенного пункта и общественных

мест (кладбищ), обновление

минерализованных полос

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

8.  Обеспечение населенного пункта наружными

противопожарными водоисточниками

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

9.  Профилактическое обслуживание, в случае

необходимости ремонт сетей противопожар-

ного водопровода, источников противопожар-

ного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Сторонняя

организация

по контракту

10.  Обновление стендов по пропаганде и профи-

лактике мер пожарной безопасности в местах

общего пользования населенных пунктов

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

11.  Осуществление общественного контроля за со-

блюдением требований пожарной безопасности

в населенном пункт

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

12.  Проведение обследований состояния пожарной

безопасности жилого сектора с выдачей жиль-

цам памяток, проведение планового

профилактического осмотра печей и

дымоходов

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423

13.  Организовать и провести совместные с МО

МВД России «Шушенский» рейды мест

проживания неблагополучных семей, иные

мероприятия, направленные на профилактику

пожаров, происходящих по социальным

причинам

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета,

ПЧ-423,

 МО МВД

России

«Шушенский»

14.  Поэтапный покос сорной растительности  в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

15.  Очистка территории населенного пункта от

мусора, ликвидация несанкционированных

свалок

в течение

пожароопасного

периода

Администрация

Казанцевского

сельсовета

16.  Проконтролировать и обеспечить свободный

подъезд пожарных автомобилей к зданиям, ис-

точникам противопожарного водоснабжения

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений

17.  Вблизи учреждений с массовым пребыванием

людей установить ящики с песком

в течение

пожароопасного

периода

Руководители

предприятий,

учреждений